
２２００１１７７年年建建築築士士法法 2222 条条のの 44 第第 55 項項にに基基づづくく建建築築技技術術講講習習会会 主主催催::((公公社社))静静岡岡県県建建築築士士会会((CCPPDD 33 単単位位))

『『ここれれかかららのの時時代代のの光光環環境境をを考考ええるる。。空空間間にに共共鳴鳴すするる照照明明デデザザイインンととはは』』

『『優優良良なな社社会会資資本本スストトッッククととななるる家家づづくくりりのの要要点点解解説説』』

日頃より、静岡県建築士会の活動に対しましてご理解、ご協力を賜り誠に有難うございます。 

今回、本会事業研修委員会では、建築士法第 22条の 4 に基づく講習会として、第 1部に今話題の照明 

デザイナー 岡安 泉 氏を講師に招き『これからの時代の光環境を考える。 空間に共鳴する照明デザインとは』

第 2 部は、静岡県建築住宅まちづくりセンターによる 『優良な社会資本ストックとなる家づくりの要点解説』 

の講習会を開催いたします。 

グローバル経済の拡大に伴い、地球規模の自然環境が大きく変化し、その影響下でかつて経験した事が無

い気候変動や様々な自然災害が世界各地で頻繁に発生し、甚大な被害を人類にもたらしています。 

社会資本ストックに携わる職能である我々建築士は、直面する社会問題や災害不安に対し如何に対処すべき

か、幅広い見識と高度な専門的技術力に基づいて、的確な解決策や未来を見据えたビジョンを自らが発信し

ていく責任を負っていると言えるのではないでしょうか。皆様のご参加をお待ちしております。

【日  時】 ２０１７年 １０月 ２７日（金）

13：15 ～ 16：50（受付開始 13：00～） 

【会  場】 静岡市産学交流センター(ペガサート)  

6 階 プレゼンテーションルーム 

〒420-0857 静岡市葵区御幸町 3番地の 21 

電話 ０５４－２７５－１６５５ 

【講習内容】

 13：15   ≪開 会≫ 

第１部『これからの時代の光環境を考える。空間に共鳴する照明デザインとは』  

[ 13：20 ～15：10 ] 講師：エッセンシャルライト ジャパン プロジェクト代表 岡安泉照明設計事務所 岡 安  泉 様

多くの著名な建築家に照明デザインを提供、ミラノサローネのインスタレーションでは 

『光』の魅力を世界に発信。照明デザイナーとして活躍中の 岡安 泉 氏が今考える、  

都市や建築の暗さ? 明るさ? の手法とは・・・！ 

２０１７年ミラノサローネ発、世界のトレンドデザインのレポート。 

第２部『優良な社会資本ストックとなる家づくりの要点解説』

[ 15：20 ～16：30 ] 講師：(一財)静岡県建築住宅まちづくりセンター  常務理事 柳 敏 幸 様

9／11(月)開催の『サスティナブルな家づくり』の開催企画を手掛けられ、今求められて

いる住宅とは何か、優良な社会資本ストックとなり得る住宅建築とはという観点で、具体

的な性能や制度をわかりやすく解説頂きます。

9／11(月)『サスティナブルな家づくり』講演会も、ぜひ事前にご参加下さい。

16：50  ≪閉 会≫ 



【受 講 料】 静岡県建築士会会員：1,000 円   一般の方：3,000 円

※受講料には資料代、消費税を含んでいます。 

※静岡県建築士会賛助会員様ご所属の方は１名様を会員受講料と致します。 

2 名様以上の賛助会員様は一般の受講料を頂戴いたします。 

【定  員】 100 名（申込先着順） 

【申 込 先】 (公社) 静 岡 県 建 築 士 会 本 会 事 務 局 

〒420-0857 静岡市葵区御幸町９－９ 建設業会館５階  

TEL：054－254－9381  FAX：054－273－0478 

【申込方法】 ①下記申込書に必要事項ご記入の上、(公社)静岡県建築士会まで FAX でご送信下さい。 

②本会受付後、予約票を FAX にて返信いたします。 

③予約票の受信から１週間以内に、受講料を指定の金融機関口座へお振込みください。 

※金融機関口座は予約票にてご案内いたします。

※振込み手数料は受講者負担とさせていただきます。 

※金融機関の払込済票を本会領収書に代えさせていただきます。

※お振込後の受講料は返金いたしません。講習会当日に欠席された場合も同様です。 

④お振込確認後に受講票を返信いたしますので、講習会当日に必ずご持参下さい。 

※講習会の 1週間前までに受講票が届かない場合はお手数ですが本会までご連絡願います。

平成   年   月   日 記入 

２２００１１７７年年建建築築士士法法 2222 条条のの 44 第第 55 項項にに基基づづくく建建築築技技術術講講習習会会

FAX ０５４－２７３－０４７８
【 申 込 書 】

『これからの時代の光環境を考える。空間に共鳴する照明デザインとは』

『優良な社会資本ストックとなる家づくりの要点解説』    講習会 

フ リ ガ ナ ※該当にチェック、記入お願いします。 

静岡県建築士会会員 辻正会員  辻賛助会員  辻一般 

地 区 名 (                          ) 

会員番号 (                          ) 

ＣＰＤ  辻有(番号        ) ･ 辻無
氏  名  

勤 務 先  所属部署  

連 絡 先 

〒 

ＴＥＬ
※日中連絡可能な電話番号 

ＦＡＸ 
( ※ 必 須 ) ※こちらの番号に受講票を返信します。

Ｅ－ｍａｉｌ

受 講 料 

注 1) 
静岡県建築士会 辻正会員：￥１，０００ 辻賛助会員： ￥１，０００  辻一般の方：￥３，０００

注1) 受講料はいずれかに、をご記入下さい。 

ご記入いただいた内容は、本講習会の運営とご案内のみ使用させていただきます。 


